
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

1
平成27年度新潟労働局管理に属する庁
舎（8箇所）で使用する電力の供給

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
ミツウロコグリーンエネルギー（株）
東京都中央区日本橋本町
3-7-2

一般競争入札 15,901,266

常時電力基本料金単価
1,190.00円／ｋｗ・月

電力量料金単価
夏季　16.51円／ｋｗｈ

その他季　15.34円／ｋｗｈ

13,900,925

87.4%

単価契約
契約金額欄最下部
の金額は、年間予
定調達総額

2
平成27年度新発田地方合同庁舎冷暖房
機器及び同付属設備保守業務委託

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
日本ビルシステム（株）
茨城県水戸市中央
1-2-15

一般競争入札 2,304,070

1,738,800

労働局分1,304,100円
他官庁分　434,700円

75.5%
他官庁との連名契
約

3
平成27年度新潟労働局所有管理に属す
る庁舎警備請負業務

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
新潟綜合警備保障（株）
新潟県新潟市東区小金町1-17-20

一般競争入札 3,072,228

2,642,544

労働局分2,535,060円
他官庁分　107,484円

86.0%

１者
（上越合同庁舎分
及び新発田合同庁
舎分は他官庁との
連名契約）

4
平成27年度　局・署所間の書類等の定
期発送及び随時発送業務委託契約

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
佐川急便（株）信越支店
長野県須坂市大字井上700-1

一般競争入札 5,910,996

（税抜き）
＊県内定期メール便

１個単価630円（佐渡を除く）
１個単価1,630円（佐渡）

＊随時（不定期）送達
１個単価390円（県内）

4,259,574

72.1%

単価契約
契約金額欄最下部
の金額は、年間予
定調達総額

5
平成27年度上半期分　再就職支援セミ
ナー開催・運営委託

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
（株）エム・エスオフィス
新潟県長岡市坂之上町2-5-1

一般競争入札 15,724,222 14,904,000 94.8% １者

6

平成27年度 新潟労働局、各労働基準監
督署及び各公共職業安定所で使用する
電子複写機保守（リコー社製）に係る年
間単価契約

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
（株）ヒウラ
新潟県新潟市東区牡丹山1-34-6

一般競争入札 9,489,260

（税抜き）
＊１枚使用あたり

ﾓﾉｸﾛ　2.9円～4.9円
ﾌﾙｶﾗｰ17.6～28.8円

9,210,348

97.1%

１者
単価契約
契約金額欄の最下
部の金額は、年間
予定調達総額

7

平成27年度 新潟労働局、各労働基準監
督署及び各公共職業安定所で使用する
電子複写機保守（コニカミノルタ製）に係
る年間単価契約

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
コニカミノルタＮＣ（株）
新潟県新潟市江南区亀田工業団地
1-2-13

一般競争入札 6,197,666

（税抜き）
＊１枚使用あたり

1.9円～4.3円

6,012,273

97.0%

１者
単価契約
契約金額欄最下部
の金額は、年間予
定調達総額

8

平成27年度 新潟労働局、各労働基準監
督署及び各公共職業安定所で使用する
電子複写機保守（京セラミタ製）に係る年
間単価契約

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
三共商事（株）
新潟県長岡市笹崎1-8-20

一般競争入札 11,244,303

（税抜き）
＊１枚使用あたり

5.0円～7.0円

9,869,856

87.8%

１者
単価契約
契約金額欄最下部
の金額は、年間予
定調達総額

9
上越地方合同庁舎共用部分建物総合管
理業務委託及び専用部分清掃業務委託

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
新潟環境営繕事業協同組合
新潟県新潟市東区松崎2-7-5

一般競争入札 1,822,610

1,533,400

労働局分1,040,380円
他官庁分　493,020円

84.1%
合同庁舎共用分に
ついては、他官庁
との連名契約

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

 

10
新発田地方合同庁舎共用部分建物総合
管理業務委託及び新発田公共職業安定
所専用部分清掃業務委託

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
新発田ビルサービス（株）
新潟県新発田市新栄町1-4-13

一般競争入札 2,459,820

1,620,000

労働局分1,308,895円
他官庁分　311,105円

65.9%
合同庁舎共用分に
ついては、他官庁
との連名契約

11

平成27年度 新潟労働局、各労働基準監
督署及び各公共職業安定所で使用する
全自動印刷機関係消耗品等購入に係る
年間単価契約

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
（株）日青堂
新潟県新潟市東区卸新町2-848-11

一般競争入札 8,700,156

（税抜き）
＊RISO　SOYINK　Zタイプ

　　　　　　１箱5,700円
＊RISO　マスター　Zタイプ77

　　　　　　1箱13,700円
＊RISO　ｽﾃｰﾌﾟﾙ№500

　　　　　　1箱5,700円
ほか

8,276,283円

95.1%

１者
単価契約
契約金額欄最下部
の金額は、年間予
定調達総額

12
平成27年度新津労働総合庁舎共用及び
専用部分清掃業務委託契約

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
環境をサポートする（株）きらめき
新潟県新潟市中央区東堀前通6-1061

一般競争入札 1,426,800 1,380,240 96.7%

13
新潟労働局ほか３官署で使用する官用
自動車等に使用するガソリン（レギュ
ラー）の購入に係る年間単価契約

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
（株）にいがたエネルギー
新潟県新潟市中央区川岸町1-48-7

一般競争入札 3,958,945

（税抜き）
１リットル＠１３０円

3,531,168

89.2%

１者
単価契約
契約金額欄の最下
部の金額は、年間
予定調達総額

14

長岡労働基準監督署ほか１官署で使用
する官用自動車等に使用するガソリン
（レギュラー）の購入に係る年間単価契
約

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
（株）にいがたエネルギー
新潟県新潟市中央区川岸町1-48-7

一般競争入札 1,315,408

（税抜き）
１リットル＠１３０円

1,176,336

89.4%
単価契約
契約金額欄の最下
部の金額は、年間
予定調達総額

15

上越労働基準監督署ほか４官署で使用
する官用自動車等に使用するガソリン
（レギュラー）の購入に係る年間単価契
約

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
頸城運送倉庫（株）
新潟県上越市上源入153-10

一般競争入札 1,321,661

（税抜き）
１リットル＠１３０円

1,264,680

95.7%
単価契約
契約金額欄の最下
部の金額は、年間
予定調達総額

16
平成27年度分上越地方合同庁舎ほか3
施設の冷暖房設備等で使用する灯油
（配達灯油）購入に係る年間単価契約

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
頸城運送倉庫（株）
新潟県上越市上源入153-10

一般競争入札 1,986,179

（税抜き）
１リットル＠75円

1,660,500

83.6%
単価契約
契約金額欄の最下
部の金額は、年間
予定調達総額

17
平成27年度駐車場整理業務委託契約
（新発田公共職業安定所及び新津公共
職業安定所）

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
（株）ＹＡＲＵＳＨＩＫＡ
新潟県新潟市中央区下所島2-8-14

一般競争入札 5,622,035

（税抜き）
１時間＠760円

3,673,900

65.3%

単価契約
契約金額欄の最下
部の金額は、年間
予定調達総額



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

 

18
平成27年度分 新潟労働局等で使用する
レンタカー賃貸借に係る年間単価契約

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
ニッポンレンタカー新潟（株）
新潟県新潟市東区竹尾764-6

一般競争入札 3,825,988

排気量660cc １台基本料金
＠4,000円

排気量1,300cc～1,500cc
１台基本料金（12hまで）

＠4,000円
１台基本料金（6hまで）

＠4,000円

2,548,800

66.6%

１者
単価契約
契約金額欄の最下
部の金額は、年間
予定調達総額

19
平成27年度 新潟労働局所有の官用自
動車に係る車検等点検整備業務委託

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
新潟日産自動車（株）
新潟県新潟市東区榎町75 一般競争入札 4,068,095

　・車検（２４月点検）５ナンバー
　　基本整備料14,000円

　・車検（２４月点検）軽自動車
　　基本整備料12,000円  等

3,402,637

83.6%

１者
単価契約
契約金額欄の最下
部の金額は、年間
予定調達総額

20

平成27年度 新潟労働局、各労働基準監
督署及び各公共職業安定所で使用する
インク・トナーカートリッジ等購入に係る
年間単価契約

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
（株）ヒウラ
新潟県新潟市東区牡丹山1-34-6

一般競争入札 5,178,082

（税抜き）
＊ｷｬﾉﾝ　EP86（各色）

１本6,464円
＊ｾﾞﾛｯｸｽ　CT201125

１本4,747円
＊リコｰ　C820

１本4,040円
ほか

3,693,041

71.3%

単価契約
契約金額欄最下部
の金額は、年間予
定調達総額

21
平成27年度上半期　各公共職業安定所
で使用する車輌（レンタカー）賃貸借契約

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
（株）日産カーレンタルソリューション
　神奈川県横浜市西区高島1-1-1

一般競争入札
(総合評価）

9,979,200 8,553,600 85.7%
総合評価落札方
式

22

平成27年度 新潟労働局、各労働基準監
督署及び各公共職業安定所で使用する
消耗品（一般事務用品・庁用品）購入に
係る年間単価契約

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
（有）文具のセナ
新潟県新潟市中央区上大川前通９番町
1265

一般競争入札 20,031,616

（税抜き）
＊ﾎﾞｰﾙﾍﾟﾝ（0.5mm）

１本70円
＊蛍光ﾍﾟﾝ（各色）

１本71円
＊鉛筆（HB、B）

１本28円
＊色鉛筆（各色）

１本42円
ほか

15,871,785

79.2%

単価契約
契約金額欄最下部
の金額は、年間予
定調達総額

23
平成27年度　新潟労働局、各労働基準
監督署及び各公共職業安定所で使用す
るコピー用紙購入に係る年間単価契約

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
（株）日青堂
新潟県新潟市東区卸新町2-848-11

一般競争入札 15,277,107

（税抜き）
＊Ａ３　１箱1500枚

単価1,494円
＊Ａ４　１箱2500枚

単価1,244円
＊Ｂ４　１箱2500枚

単価1,866円
ほか

11,213,169

87.3%

単価契約
契約金額欄最下部
の金額は予定調達
総額

24
平成27年度新潟公共職業安定所マザー
ズハローワーク安全サポート業務委託

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
（有）ベビーヘルパーポッポ
　新潟県新潟市中央区南毘沙門町
　2466-4

一般競争入札 2,381,643 2,099,520 88.2% １者



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

 

25
平成27年度　シニアワークプログラム地
域事業

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日

公益法人社団　新潟県シルバー人材センター
連合会
新潟県新潟市中央区
上所2-2-2

一般競争入札 28,394,029 27,993,600 98.6% １者

26
平成27年度　若年者地域連携事業委託
費

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日
公益財団法人
新潟県雇用環境整備財団
新潟県上越市本町3-4-1

一般競争入札 29,915,759 29,800,440 99.6% １者

27
平成27年度　生涯現役社会実現環境整
備事業委託費

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月1日

公益法人社団　新潟県シルバー人材センター
連合会
新潟県新潟市中央区
上所2-2-2

一般競争入札 8,093,567 7,830,000 96.7% １者

28
平成27年度分業務用封筒（角２・長３）作
成契約

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月10日
（株）双葉印刷
　新潟県新潟市東区網川原1-4-13

一般競争入札 3,010,643 2,100,330 69.8%

29 職業紹介関係印刷物（１種類）製造

支出負担行為担当官

新潟労働局　総務部
新潟市中央区美咲町1-2-1

平成27年4月10日
（株）アステージ
　新潟県新潟市東区津島屋7-30

一般競争入札 1,732,885 1,298,903 74.9%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


